平成 25 年２月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ト コ ー ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役  平 井 俊 広

（コード番号：6064 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 菊井聡

電 話 番 号 0 3 － 5 3 1 2 － 2 3 0 0

連結子会社の株主割当増資引受けに関するお知らせ

 当社は、本日付「株式会社インサイトの株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結について

のお知らせ」に記載の平成 25 年３月１日付の株式会社インサイト（以下、インサイト）の当社 100％

子会社化の一環として、平成 25 年３月１日及び平成 25 年３月４日実施予定のインサイトにおける株

主割当増資の引受けについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式会社インサイトの概要        （平成 25 年３月１日時点）

(1) 商号 株式会社インサイト

(2) 本店所在地 東京都新宿区新小川町４番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長澤 春樹

(4) 主な事業 居住用賃貸物件に関する家賃決済業務

(5) 資本金の額 361,500 千円

(6) 設立年月日 平成 18 年２月 13 日

(7) 決算期 ３月

(8) 大株主及び持株比率 株式会社アクトコール 100％

2. 増資の概要

平成 25 年３月１日実施

(1) 発行新株式数 普通株式 2,800 株

(2) 発行価額 １株につき 100,000 円

(3) 発行総額 280,000 千円

(4) 増資後の資本金 501,500 千円

(5) 発行方法 株主割当

(6) 払込期日 平成 25 年３月１日

平成 25 年３月４日実施分

(1) 発行新株式数 普通株式 1,000 株

(2) 発行価額 １株につき 100,000 円

(3) 発行総額 100,000 千円

(4) 増資後の資本金 551,500 千円

(5) 発行方法 株主割当

(6) 払込期日 平成 25 年３月４日

3. 当社引受けの概要

平成 25 年３月１日実施分

(1) 引受け株式数 2,800 株

(2) 引受け金額 280,000 千円

(3) 当社保有株式数及び所有比率 増資前  19,000 株（所有割合 100％）

増資後  21,800 株（所有割合 100％）

(4) 引受けの理由 株式会社インサイトの財務体質の強化により、当社グループの経営

資源の共有を図るものであります。

平成 25 年３月４日実施分

(1) 引受け株式数 1,000 株

(2) 引受け金額 100,000 千円

(3) 当社保有株式数及び所有比率 増資前  21,800 株（所有割合 100％）

増資後  22,800 株（所有割合 100％）

(4) 引受けの理由 株式会社インサイトの財務体質の強化により、当社グループの経営

資源の共有を図るものであります。

4. 増資資金の使途

 平成 25 年３月１日実施分においては、株式会社アプラスに対する借入金の返済資金として、平成

25 年３月４日実施分においては、主に事業運営資金として充当する予定であります。

5. 業績に与える影響

 当該株主割当増資引受けが当期業績に与える影響は軽微であります。

 今後、業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上